

正味財産増減計算書(対予算)

2024年4月1日～2025年3月31日

(税込)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
1. 經常収益			
① 受取入会金	[1,550,000]	[200,000]	[1,350,000]
1. 正会員入会金収入	1,250,000	200,000	1,050,000
2. 賛助会員入会金収入	300,000	0	300,000
② 受取会費	[24,832,000]	[23,216,500]	[1,615,500]
1. 正会員会費収入	23,922,000	22,466,500	1,455,500
2. 賛助会員会費収入	910,000	750,000	160,000
③ 事業収益	[23,974,000]	[26,574,696]	[-2,600,696]
1. 講習会実施協力収入	1,200,000	1,201,990	-1,990
2. 委託事業収入	20,673,000	20,672,000	1,000
3. マニフェスト普及啓発収入	1,500,000	2,246,275	-746,275
4. 全産連公益助成金収入	0	0	0
5. 会報発行協力事業収入	600,000	748,000	-148,000
5. 災害支援事業収入	1,000	1,706,431	-1,705,431
④ 受取補助金等	[12,540,000]	[11,111,335]	[1,428,665]
1. 優良産廃認定・不法投棄対応補助金	12,540,000	11,111,335	1,428,665
⑤ 雑収益	[480,000]	[161,293]	[318,707]
1. 雑収入	480,000	161,293	318,707
經常収益 計	[63,376,000]	[61,263,824]	[2,112,176]
2. 經常費用			
① 事業費	[48,870,000]	[49,802,209]	[-932,209]
1. 講習会費	50,000	47,784	2,216
2. マニフェスト普及費	0	0	0
3. 給料手当	5,614,000	5,596,199	17,801
4. 福利厚生費	981,000	967,947	13,053
5. 研修費	8,510,000	8,156,532	353,468
6. 啓発普及費	12,402,000	12,526,324	-124,324
7. 調査研究費	1,102,000	1,089,064	12,936
8. 指導相談費	1,460,000	1,035,972	424,028
9. 会報発行費	300,000	669,119	-369,119
10. 旅費交通費	2,081,000	2,075,759	5,241
11. 関係機関との連携事業	13,230,000	13,072,841	157,159
12. 支部活動費	1,235,000	1,102,023	132,977
13. 後継者育成事業費	600,000	600,000	0
14. 九州地域協議会費	170,000	170,506	-506
15. 通信運搬費	14,000	41,026	-27,026
16. 消耗品費	20,000	13,530	6,470
17. 印刷製本費	350,000	349,084	916
18. 光熱水費	20,000	0	20,000
19. 賃借料	620,000	363,676	256,324
20. 雑費	110,000	114,690	-4,690
21. 災害支援事業支出	1,000	1,810,133	-1,809,133

正味財産増減計算書(対予算)

2024年4月1日～2025年3月31日

(税込)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
② 管理費	[15,405,900]	[15,564,489]	[-158,589]
1. 給料手当	2,161,000	1,556,479	604,521
2. 福利厚生費	727,000	727,000	0
3. 会議費	3,964,000	2,693,355	1,270,645
4. 旅費交通費	588,000	271,192	316,808
5. 関係機関との連携事業	20,000	20,000	0
6. 通信運搬費	614,000	658,983	-44,983
7. 消耗品費	642,000	197,902	444,098
8. 印刷製本費	300,000	172,855	127,145
9. 光熱水費	10,000	0	10,000
10. 賃借料	1,432,000	957,802	474,198
11. 地代家賃	608,000	581,416	26,584
12. 会費支出	1,600,000	1,620,000	-20,000
13. 租税公課	1,339,900	4,344,350	-3,004,450
14. 負担金	882,000	854,992	27,008
15. 支払利息	0	37,726	-37,726
16. 雑費	518,000	870,437	-352,437
経常費用 計	[64,275,900]	[65,366,698]	[-1,090,798]
評価損益等調整前当期経常増減額	[-899,900]	[-4,102,874]	[3,202,974]
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等 計	[0]	[0]	[0]
当期経常増減額	[-899,900]	[-4,102,874]	[3,202,974]
経常外増減の部			
1. 経常外収益			
経常外収益 計	[0]	[0]	[0]
2. 経常外費用			
貸倒損失	[0]	[580,000]	[]
経常外費用 計	[0]	[580,000]	[]
当期経常外増減額	[0]	[0]	[]
他会計振替額	0	-580,000	
当期一般正味財産増減額	[-899,900]	[-4,682,874]	[3,782,974]
一般正味財産期首残高	6,216,754	6,216,754	0
一般正味財産期末残高	[5,316,854]	[1,533,880]	[3,782,974]
II 指定正味財産増減の部			
1. 指定正味財産増加の部			
指定正味財産増加額 計	[0]	[0]	[0]
2. 指定正味財産減少の部			
指定正味財産減少額 計	[0]	[0]	[0]
当期指定正味財産増減額	[0]	[0]	[0]
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残価	[0]	[0]	[0]
III 正味財産期末残高	[5,316,854]	[1,533,880]	[3,782,974]

正味財産増減計算書

2024年4月1日～2025年3月31日

(税込)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
1. 經常収益			
① 受取入会金	[200,000]	[500,000]	[-300,000]
1. 正会員入会金収入	200,000	350,000	-150,000
2. 賛助会員入会金収入	0	150,000	-150,000
② 受取会費	[23,216,500]	[24,215,000]	[-998,500]
1. 正会員会費収入	22,466,500	23,354,000	-887,500
2. 賛助会員会費収入	750,000	861,000	-111,000
③ 事業収益	[26,574,696]	[32,153,157]	[-5,578,461]
1. 講習会実施協力収入	1,201,990	1,393,304	-191,314
2. 委託事業収入	20,672,000	23,403,793	-2,731,793
3. マニフェスト普及啓発収入	2,246,275	1,923,340	322,935
4. 全産連公益助成金収入	0	0	0
5. 会報発行協力事業収入	748,000	841,500	-93,500
6. 災害支援事業収入	1,706,431	4,591,220	-2,884,789
④ 受取補助金等	[11,111,335]	[10,839,578]	[271,757]
1. 優良産廃認定・不法投棄対応補助金	11,111,335	10,839,578	271,757
⑤ 雑収益	[161,293]	[309,824]	[-148,531]
1. 雑収入	161,293	309,824	-148,531
經常収益 計	[61,263,824]	[68,017,559]	[-6,753,735]
2. 經常費用			
① 事業費	[49,802,209]	[54,734,268]	[-4,932,059]
1. 講習会費	47,784	50,000	-2,216
2. マニフェスト普及費	0	0	0
3. 給料手当	5,596,199	4,618,922	977,277
4. 福利厚生費	967,947	925,185	42,762
5. 研修費	8,156,532	7,982,356	174,176
6. 啓発普及費	12,526,324	14,464,219	-1,937,895
7. 調査研究費	1,089,064	1,084,734	4,330
8. 指導相談費	1,035,972	1,451,015	-415,043
9. 会報発行費	669,119	566,436	102,683
10. 旅費交通費	2,075,759	2,080,819	-5,060
11. 関係機関との連携事業	13,072,841	13,289,391	-216,550
12. 支部活動費	1,102,023	1,080,546	21,477
13. 後継者育成事業費	600,000	1,098,988	-498,988
14. 九州地域協議会費	170,506	70,000	100,506
15. 通信運搬費	41,026	12,753	28,273
16. 消耗品費	13,530	19,355	-5,825
17. 印刷製本費	349,084	349,067	17
18. 光熱水費	0	0	0
19. 貸借料	363,676	247,792	115,884
20. 雑費	114,690	113,530	1,160
21. 災害支援事業支出	1,810,133	5,229,160	-3,419,027

正味財産増減計算書

2024年4月1日～2025年3月31日

(税込)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	[15,564,489]	[15,812,951]	[-248,462]
1. 給料手当	1,556,479	3,402,608	-1,846,129
2. 福利厚生費	727,000	734,998	-7,998
3. 会議費	2,693,355	3,939,420	-1,246,065
4. 旅費交通費	271,192	501,831	-230,639
5. 関係機関との連携事業	20,000	20,000	0
6. 通信運搬費	658,983	565,113	93,870
7. 消耗品費	197,902	522,841	-324,939
8. 印刷製本費	172,855	378,254	-205,399
9. 光熱水費	0	8,743	-8,743
10. 賃借料	957,802	806,724	151,078
11. 地代家賃	581,416	653,407	-71,991
12. 会費支出	1,620,000	1,590,000	30,000
13. 租税公課	4,344,350	1,052,000	3,292,350
14. 負担金	854,992	855,100	-108
15. 支払利息	37,726	0	37,726
16. 雑費	870,437	781,912	88,525
経常費用 計	[65,366,698]	[70,547,219]	[-5,180,521]
評価損益等調整前当期経常増減額	[-4,102,874]	[-2,529,660]	[-1,573,214]
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等 計	[0]	[0]	[0]
当期経常増減額	[-4,102,874]	[-2,529,660]	[-1,573,214]
経常外増減の部			
1. 経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
2. 経常外費用			
貸倒損失	580,000		580,000
経常外費用 計	580,000	0	580,000
当期経常外増減額	0		
他会計振替額	-580,000	0	-580,000
当期一般正味財産増減額	[-4,682,874]	[-2,529,660]	[-2,153,214]
一般正味財産期首残高	6,216,754	8,746,414	-2,529,660
一般正味財産期末残高	[1,533,880]	[6,216,754]	[-4,682,874]
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
1. 指定正味財産増加の部			
指定正味財産増加額 計	0	0	0
2. 指定正味財産減少の部			
指定正味財産減少額 計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	[1,533,880]	[6,216,754]	[-4,682,874]

貸 借 対 照 表

2025年 3月31日現在

(税込)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
普通 預金	1,281,163	4,237,893	-2,956,730
未 収 金	3,171,312	3,301,862	-130,550
仮 払 金	0	0	0
流動資産計	[4,452,475]	[7,539,755]	[-3,087,280]
2 固 定 資 産			
特定預金	[0]	[0]	[0]
入会金引当預金	0	0	0
退職給与引当資産	0	0	0
その他の固定資産	[147,784]	[147,784]	[0]
電話加入権	147,784	147,784	0
敷 金	0	0	0
固定資産計	[147,784]	[147,784]	[0]
資 産 合 計	[4,600,259]	[7,687,539]	[-3,087,280]
II. 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金	0	968,900	-968,900
預 り 金	316,379	501,885	-185,506
未払消費税	0	0	0
未払法人税等	0	0	0
流動負債計	[316,379]	[1,470,785]	[-1,154,406]
2 固 定 負 債			
退職給与引当金	0	0	0
長期借入金	2,750,000	0	2,750,000
固定負債計	[2,750,000]	[0]	[2,750,000]
負 債 合 計	[3,066,379]	[1,470,785]	[1,595,594]
III. 正 味 財 産 の 部			
1 指定正味財産	[0]	[0]	[0]
2 一般正味財産	[1,533,880]	[6,216,754]	[-4,682,874]
(うち基本財産への充当額)			
(うち特定資産への充当額)			
正 味 財 産 の 部 計	[1,533,880]	[6,216,754]	[-4,682,874]
負債・正味財産の部計	[4,600,259]	[7,687,539]	[-3,087,280]